
Il Direttore Generale

Visto il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici ;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante 
e successive modifiche;

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante 

Visto il D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

;

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 del 08/06/2012 e modificato da ultimo 
con Decreto Rettorale n. 185/19 del 11.03.2019;

Visto
Decreto Rettorale n. 875 del 03.10.2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 del 
18.09.2019;

Visto il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. 23 dicembre 2015, n. 1200, e modificato, da 
ultimo, con D.D.G. 19 settembre 2024, n. 574;

Visto 
con Decreto Rettorale 31 ottobre 2019, n. 827, e modificato, da ultimo, con D.R. 7 marzo 2024, n. 121;

Visto il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2022/2024 adottato dal Senato in data 19.07.2021 e dal 
CdA in data 21 luglio 2021

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato dal CdA nella seduta del 31 
gennaio 2024, e, in particolare, gli obiettivi correlati alle attività di orientamento volte a promuovere 

Considerato per le suddette finalità è impegnato in numerose fiere ed eventi 
a 

studenti italiani e internazionali;

Tenuto conto che in tali circostanze occorre trasportare numerosi materiali cartacei, tra i quali un 
cospicuo numero di Guide dello studente, da distribuire nel corso degli eventi, oltre che diverse 
attrezzature e manifesti

Ritenuto opportuno, pertanto, acquistare un autoveicolo, immatricolato autocarro, per il trasporto 
delle suddette merci in occasione degli eventi descritti, piuttosto che ricorrere ogni volta al noleggio di 
mezzi di trasporto;

Preso atto della richiesta del 5 dicembre u.s. di 
marca ALFA ROMEO modello TONALE SPRINT HYBRID 130 cv

Sprint immatricolato autocarro N1;



 

 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP), 
il Responsabile ;   

Preso atto che il RUP ha contattato i seguenti operatori del settore: 

- BRUVIN di Caserta; 
- CENTRAOAUTO VT; 
- PACI AUTO 4; 

Visto che il RUP ha ritenuto congru
legale in Via Po, 12 Roma (RM) 00198 che con preventivo n. 142214400 del 3 dicembre u.s. ha proposto 
la fornitura in premessa al prezzo di euro 31.473,51 + IVA 22% + euro 602,32 quota esente relativa a IPT 
+ euro 164,32;          

Ritenuto 
36/2023; 

Dato atto che si è proceduto nel rispetto dei principi contenuti nella parte I art.1-12 del Codice degli 
Appalti D.lgs. 36/2023; 

Visto che è stato assegnato alla presente procedura il CIG: B4B02A1461; 

Considerato che la ditta cui sopra dichiara di non rientrare tra le clausole di esclusione previsti dagli 

ella società medesima; 

Tenuto conto 

attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti e la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 

 

Considerato 

ANAC che risultano regolari; 

Accertata la disponibilità finanziaria per la spesa, pari ad un totale di euro 31.473,51 + IVA 22% + euro 
602,32 quota esente sull  UPB: 1DIV.STIS.PATRIMONIO - Cap. S 3.03.08  c.e. A 1020602; 

DECRETA 

1)  b) del D. lgs. 36/2023, di affidare alla ditta CENTROAUTO VT SRL 
con sede legale in Via Po, 12 Roma (RM) 00198 la fornitura di un autoveicolo marca ALFA ROMEO 
modello TONALE SPRINT HYBRID 130 cv Sprint per le esigenze di cui in premessa per un importo 
totale di euro 31.473,51 + IVA 22% + euro 602,32 quota esente;  

2) di nominare quale:  



 

 

- 
Patrimonio; 

-     
Acquisti Amministrazione Centrale e Economato; 

3) di stabilire che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti generali 

2 del D. Lgs. 36/2023; 

4) la spesa complessiva di euro 39.000,00 compresa IVA 22% e 
1DIV.STIS.PATRIMONIO - Cap. S 3.03.08  c.e. A 1020602; 

          Avv. Alessandra MOSCATELLI 
    Direttore Generale 

Firmato
digitalmente da:

MOSCATELLI
ALESSANDRA

Firmato il
17/12/2024 17:56
Seriale
Certificato:
2299485
Valido dal
21/03/2023 al
21/03/2026
InfoCamere Qualified
Electronic Signature CA


